宇奈月杉乃井ホテル後藤総支配人と
サイアム･デュラキット大学パチョン学長が
協定書に調印

2016 年 7 月 1日

各 位

宇奈月 杉乃井ホテル

『宇奈月 杉乃井ホテル』（黒部市宇奈月温泉 352-7、総支配人：後藤 倫）は、このたび、僑

光科技大学（台湾・台中市）及びサイアム・デュラキット工科大学（タイ・バンコク市）とイン

ターンシップ協定を締結いたしましたので、お知らせします。

本インターンシップ協定は、両大学にて観光サービス等を専攻している学生に日本のホテルで

の接客マナー、配膳マナーや日本人の生活慣習、文化等を学ばせたい大学側の意向と、訪日外国

人へのサービス向上を図りたい当ホテルの考えが合致したことにより締結したもので、富山県の

宿泊施設において海外からのインターンシップ生の受け入れは初めてです。

当ホテルでは僑光科技大学からの 9 名、サイアム・デュラキット工科大学からの 6 名、計 15

名がインターンシップ生として 2016 年 7 月 4 日からの 8ヶ月間研修を行います（宇奈月温泉全

体では 37 名の学生を受け入れます）。

両大学とのインターンシップの取り組みは

今後も継続的に実施していく予定であり、日

本でのインターンシップを終えた学生は帰国

後、観光関連の企業等に就職する予定です。

当ホテルとしては、そのような学生に、黒部・

宇奈月の自然や風景など観光資源の魅力を理

解してもらい、帰国後は母国からこのエリア

への旅行者誘致の一翼を担ってもらうことも

狙いの一つです。

宇奈月杉乃井ホテルでは、今回の活動を通

じて、観光産業における国際人材の育成を図

るとともに、日々、お客様へのサービス向上

に尽力してまいります。

以上

富山県の宿泊施設で初
僑光科技大学（台湾）及びサイアム･デュラキット工科大学（タイ）と

インターンシップ協定を締結
～宇奈月杉乃井ホテルで 15名を受け入れ、訪日外国人旅行者増加に向けたサービス向上を図る～

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞
宇奈月杉乃井ホテル 吉見・宮田

TEL：0765-62-1041

■『宇奈月 杉乃井ホテル』 概要

2015 年 3 月に『宇奈月 杉乃井ホテル』としてリブランドオープンしました。

黒部峡谷鉄道のトロッコ観光の拠点となっている宇奈月温泉に位置し、弱アルカ

リ性単純泉の豊富な湯量を誇ります。宇奈月温泉随一の広さを誇る大浴場や、黒

部川沿いのパノラマティックな展望露天風呂、峡谷沿いの温泉地にいながらにし

て富山湾の海の幸をライブキッチン形式でお楽しみいただけます。

【 所 在 地 】

【 施 設 規 模 】

【 浴 場 / 温 泉 】

【 飲 食 施 設 】

【 宴 会 場 】

【 そ の 他 】

【 交 通 ア ク セ ス 】

【 運 営 会 社 】

【 Ｕ Ｒ Ｌ 】

富山県黒部市宇奈月温泉 352 番地 7

客室数：129 室、収容人数：726 名

展望露天風呂「棚湯」、大浴場「大黒部」「天空露天風呂」、ジャグジー、サウナ

バイキングレストラン「Seeds（シーズ）」、カフェラウンジ「欅-KEYAKI-」

コンベンションホール「鳳凰」、中宴会場「花霞」「花あらし」「花むしろ」「花吹

雪」、小宴会場（10 室）

おみやげ「海千問屋 伝七」、カラオケハウス

富山地方鉄道「宇奈月温泉駅」より徒歩 3分

北陸自動車道「黒部ＩＣ」より 20 分

宇奈月ホテル株式会社

http://www.unazuki-suginoi.jp/

おかげさまで 2016 年 3 月 14 日にリブランド 1周年を迎えました。

外観                展望露天風呂「棚湯」

エントランス           レストラン「Ｓｅｅｄｓ」     カフェラウンジ「欅-KEYAKI-」